
 
 
 

li  

 

 Decreto prot. __________ del _________ 
 
 Repertorio n. ________/2025 
 
 
Posizione: Dip. Precisione – Area Didattica  
Titolo VII Classe 1  
Fascicolo: 2024-VII/1.366 
Oggetto: approvazione atti 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
 

VISTO il D.P.R. 382/1980 - Riordinamento della docenza universitaria, relativa fascia di 
formazione, nonché sperimentazione organizzativa e didattica; 

 
VISTA la L. 341/1990 - Riforma degli ordinamenti didattici universitari e successive 

modificazioni e integrazioni; 
 
VISTI   i DD.MM. 509/1999 e 270/2004 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTA  la legge n. 240 del 30.12.2010, in vigore dal 29.01.2011, ed in particolare l’art.  23 

e ss.mm.ii;  
 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 645 del 17.10.2016(pubblicato sulla G.U. 

n. 261 del giorno 08/11/2016) e in vigore dal 23/11/2016 e successive modificazioni 

e integrazioni; 

 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici emanato con D.R. 
n. 803 del giorno 5 agosto 2013;  

 
VISTO il Protocollo d'intesa, stipulato tra l'Università degli studi della Campania "Luigi 

Vanvitelli" (già Seconda Università degli Studi di Napoli) e l’Ente Regione 
Campania in data 30/03/2023, recante la disciplina per la formazione dei laureandi 
dei Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie, il quale prevede, relativamente alla 
stipula dei contratti d'insegnamento mediante contratto di diritto privato a titolo 
retribuito nei corsi di laurea triennali, che la copertura finanziaria sia a carico della 
struttura del SSN sede del corso; 

 
VISTA la nota prot. 27817/2013 - posiz. UPDR - , avente ad oggetto: "Attività didattica nei 

corsi di Laurea per le professioni sanitarie attivate presso le sedi esterne del SSN", 
in cui viene riportato <<Per tale forma di affidamento l'Università non assume alcun 
obbligo nei confronti dei citati dipendenti e non è responsabile di eventuali 
inadempienze o ritardi nei pagamenti per le prestazioni effettuate>>; 

 
VISTO  l'Ordinamento Didattico del corso di studio in Tecniche di Laboratorio Biomedico, 

attivato per l'a.a. 2024/25 presso il Dipartimento di Medicina di Precisione; 
 



 
 
 

li  

 

VISTA  la programmazione didattica del corso di studio in Tecniche di Laboratorio 
Biomedico – sede esterna ASL CE – per l'a.a. 2024/25, approvata nell'adunanza 
plenaria del Consiglio del Dipartimento di Medicina di Precisione in data 
21/05/2024;  

 

IN ESECUZIONE della succitata delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina di Precisione 
del 21/05/2024, con la quale il Consiglio dà mandato al Direttore di procedere 
all’emanazione di un bando di selezione relativo allo svolgimento degli 
insegnamenti da conferire mediante contratti di diritto privato; 

 
ACCERTATO pertanto, che per i contratti programmati sulle sedi esterne di formazione la 

copertura sarà effettuata mediante contratto a titolo oneroso a carico della Regione 
Campania e che il pagamento dell'attività didattica sarà subordinato 
all'acquisizione della relativa provvista finanziaria a carico della struttura del S.S.N. 
sede del corso; 

 

VISTO  il decreto del Direttore del Dipartimento di Medicina di Precisione n° 341/2024 
(prot. 166645) e pubblicato sul sito web istituzionale, con cui veniva emesso un 
bando per la copertura degli insegnamenti di seguito elencati, mediante contratti 
di diritto privato, per l'a.a. 2024/25; 

 

ACQUISITO  il verbale del giorno 16/12/2024 della Commissione composta dai proff. Vietri Maria 
Teresa (Presidente), Molinari Anna Maria e Tessuto Girolamo (Componenti) e dal 
dott. Arrichiello Ciro (segretario verbalizzante), nominata con Decreto del Direttore 
del Dipartimento di Medicina di Precisione n° 388/2024 (prot. 188361/2024) e 
rettificata con Decreto del Direttore del Dipartimento di Medicina di Precisione n. 
403/2024 (prot. 196335), con cui si è provveduto ad individuare i candidati idonei 
alla stipula dei contratti; 

 

RITENUTO di poter procedere all’approvazione degli atti procedurali, limitatamente allo 
svolgimento della procedura selettiva; 

 

 

DECRETA 

 

 

ART. 1) Sono approvati gli atti relativi alla procedura di valutazione di cui in premessa, finalizzata alla 
stipula di contratti di diritto privato e aventi ad oggetto la selezione per il conferimento degli incarichi di 
insegnamento riportati nella seguente tabella, attivati nel Corso di laurea in Tecniche di Laboratorio 
Biomedico – sede esterna ASL CE, con sede amministrativa presso il Dipartimento di Medicina di 
Precisione dell'Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli", per l’a.a. 2024/25. 
 

CDL Insegnamento C.I. SSD CFU Ore 

TLB sede 
ASL CE 

Inglese Scientifico  
(I anno I semestre) 

Inglese Scientifico e 
Abilità Linguistiche 

L-LIN/12 3 30 



 
 
 

li  

 

TLB sede 
ASL CE 

Medicina Trasfusionale 
(III anno I semestre) 

Immunoematologia e 
Medicina Trasfusionale 

MED/05 2 20 

 
 
ART. 2) Le domande pervenute risultano essere le seguenti: 

Insegnamento SSD CFU Ore Candidati 

Inglese Scientifico  
(I anno I semestre 

L-LIN/12 3 30 Simonetti Matilde 
(prot. 175724//2024) 

Medicina Trasfusionale 
(III anno I semestre 

MED/05 2 20 Raimondi Sonia Anna 
(prot. 173970) 

 
 
ART. 3) La valutazione risulta essere la seguente: 

Insegnamento SSD CFU Ore Candidati punteggio 

Inglese Scientifico  
(I anno I semestre) 

L-LIN/12 3 30 Simonetti Matilde 23 

Medicina 
Trasfusionale 

(III anno I semestre) 

MED/05 2 20 Raimondi Sonia Anna 18 

 
 
ART. 4) Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti dalla vigente normativa 
citata in premessa, è dichiarato vincitore della selezione per soli titoli relativa allo svolgimento 
dell’insegnamento di seguito riportati, i dottori. 
 

Insegnamento SSD CFU Ore Vincitore punteggio 

      

Inglese Scientifico  
(I anno I semestre) 

L-LIN/12 3 30 Simonetti Matilde 23 

Medicina 
Trasfusionale 

(III anno I semestre) 

MED/05 2 20 Raimondi Sonia Anna 18 

 
 
ART. 5) Il presente decreto verrà affisso all’albo del Dipartimento e pubblicato sul sito WEB. 
 
 
ART. 6) Il presente decreto verrà portato a ratifica nella prima adunanza utile del Consiglio di 
Dipartimento. 
 

 

Il Direttore del Dipartimento  
  Prof. Ferdinando DE VITA 

 

 

 
li 


		2025-02-07T08:25:57+0100
	Ferdinando De Vita




